平成 28 年 4 月 28 日 各 位 上場会社名 株式会社 商船三井 代表者 代表取締役 社長執行役員 池田 潤一郎 (コード番号 9104) 問合せ先責任者 経理部長 実 謙二 (TEL 03-3587-7041)  「「「「平成平成平成平成 22228888 年３月期通期の連結年３月期通期の連結年３月期通期の連結年３月期通期の連結業績予想業績予想業績予想業績予想値と実績値と値と実績値と値と実績値と値と実績値とのののの差異差異差異差異」」」」に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ     平成28年１月29日に公表した平成28年３月期通期の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。 記  １．平成28年３月期通期 連結業績予想値と実績値との差異(平成27年４月１日～平成28年３月31日)  売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属 する当期純利益 1株当たり 当期純利益  前回発表予想(A) 百万円 1,720,000 百万円 △5,000 百万円 32,000 百万円 △175,000 円 銭 △146.31 今回発表実績(B) 1,712,222 2,323 36,267 △170,447 △142.50 増減額(B－A) △7,778 7,323 4,267 4,553  増減率(%) △0.5％ - 13.3％ -  (ご参考)前期実績 (平成27年３月期） 1,817,069 17,249 51,330 42,356 35.42  ２．差異の理由 通期業績につきましては、航海完了時期のずれの影響や好調な原油船市況を取り込んだことに加え、各部門における一層の効率改善・コスト削減等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が予想値を上回りました。    以 上